COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº    , DE 2021
(Dos Srs. Alexandre Padilha)

Requer  a  realização  de  Audiência  Pública
no  âmbito  da  Comissão  de  Seguridade
Social  e  Família  para  discutir  sobre  os
benefícios da radioterapia moderna para o
Sistema Único de Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 24, Inciso III, combinado com o art.

255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  Vossa

Excelência,  a  realização  de  Audiências  Públicas  por  videoconferência  para

debater sobre os benefícios da radioterapia moderna para o Sistema Único de

Saúde.

JUSTIFICAÇÃO

O tema é de grande relevância para os trabalhos dessa

Comissão, ainda mais neste período de pandemia. Deste modo, esse assunto

guarda total relação com essa Comissão, sendo de especial interesse para o

parlamento seu acompanhamento e a promoção do debate público.

Para  tanto,  sugiro  os  seguintes  nomes  para  serem

ouvidos em audiência pública:

1) Renato Pierre;

2) Lucas Rachid;

3) Conselho Nacional de Saúde

4) Ministério da Saúde

5) Sociedade Brasileira de Radioterapia *C
D2

16
18

34
39

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216183439300

Em face do exposto, contamos com o apoio dos nobres

pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, 27 de setembro de 2021

ALEXANDRE PADILHA

Deputado Federal – PT/SP

*C
D2

16
18

34
39

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216183439300